

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7信濃川下流河川事務所本線系ネットワーク装置更新その2工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 新潟県新潟市東区船江町1丁目55番11号
氏名 双峰通信工業株式会社
代表取締役 樋口 正仁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		65,156,424	
高度情報化設備						
		式	1		65,156,424	
L3-SW	モジュール型					
信濃川下流河川事務所		式	1		20,737,285	
モジュール	10GBASE-R モジュール (SFP+)					
(本線系)		組	1	6,983,391	6,983,391	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) ZR	10ギガビットイーサネット長距離インタフェース(SFP-10G-ZR)					
三条出張所向け		枚	1	4,566,063	4,566,063	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) LR	10ギガビットイーサネット中距離インタフェース(SFP-10G-LR)					
関屋出張所向け		枚	1	1,134,055	1,134,055	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) SR 幹線系/行政系 ※機器は対向先含む	10ギガビットイーサネット短距離インタフェース(SFP-10G-SR)					
		枚	4	282,518	1,130,072	
L3-SW 本体 ※スタック・電源二重化 (外部配信系)	固定型タイプB (AC・DC混在)					
		台	2	3,461,852	6,923,704	
L3-SW	固定型 スタック構成					
関屋出張所		式	1		16,978,989	
L3-SW 本体 ※スタック・電源二重化	固定型タイプA (AC・DC混在)					
		台	2	4,904,290	9,808,580	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) ZR	10ギガビットイーサネット長距離インタフェース(SFP-10G-ZR)					
蒲原中ノ口管理所向け		枚	1	4,566,063	4,566,063	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) LR	10ギガビットイーサネット中距離インタフェース(SFP-10G-LR)					
信濃川下流事務所向け		枚	1	1,134,055	1,134,055	
1000BASE-Xインタフェース(SFP) ZX	ギガビットイーサネット中距離インタフェース(10G-X)					
鳥屋野潟排水機場向け		枚	1	1,124,107	1,124,107	
1000BASE-Xインタフェース(SFP) LX	ギガビットイーサネット短距離インタフェース(10G-LX)					
西川第2排水機場向け		枚	1	282,518	282,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
D C分電盤 ラック搭載	ラック搭載型	台	1	63,666	63,666	
L 3 - SW 三条出張所	固定型 スタック構成	式	1		11,867,786	
L3-SW 本体 ※スタック・電源 二重化	固定型タイプB (AC100V二重化)	台	2	3,083,834	6,167,668	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) ZR 信濃川下流事務所向け	10ギガビットイーサネット長距離インタフェース(SFP-10G-ZR)	枚	1	4,566,063	4,566,063	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) LR 蒲原中ノロ管理所向け	10ギガビットイーサネット中距離インタフェース(SFP-10G-LR)	枚	1	1,134,055	1,134,055	
L 3 - SW 蒲原中ノロ水門管理所	固定型 スタック構成	式	1		15,572,364	
L3-SW 本体 ※電源二重化	固定型タイプA (AC・DC混在)	台	2	4,904,290	9,808,580	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) ZR 関屋出張所向け	10ギガビットイーサネット長距離インタフェース(SFP-10G-ZR)	枚	1	4,566,063	4,566,063	
10GBASE-Rインタフェース(SFP+) LR 三条出張所向け	10ギガビットイーサネット中距離インタフェース(SFP-10G-LR)	枚	1	1,134,055	1,134,055	
D C分電盤 ラック搭載	ラック搭載型	台	1	63,666	63,666	
機器単体費		式	1		65,156,424	
電子応用設備		式	1		4,155,324	
高度情報化設備工		式	1		631,689	
L 3 - SW設置工 信濃川下流河川事務所	本線系 L 3 ・外部配信系 L 3	式	1		142,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
10Gモジュール据付・調整 (本線系)	10GBASE-R モジュール	組	1	11,678	11,678	
10Gインタフェース据付・調整 (本線系)	10ギガビットイーサネット長距離インタフェース(SFP-10G-ZR)	枚	1	11,678	11,678	
10Gインタフェース据付・調整 (本線系)	10ギガビットイーサネット中距離インタフェース(SFP-10G-LR)	枚	1	11,678	11,678	
10Gインタフェース据付・調整 ※対向 先は含まない (幹線系)	10ギガビットイーサネット短距離インタフェース(SFP-10G-SR) 1台目	枚	1	11,678	11,678	
10Gインタフェース据付・調整 ※対向 先は含まない (行政系)	10ギガビットイーサネット短距離インタフェース(SFP-10G-SR) ※2台目補正あり	枚	1	8,173	8,173	
L3-SW設置・調整 (外部配信系)	L3-SW固定型タイプB(AC・DC混在) ※1台目	台	1	51,529	51,529	
L3-SW設置・調整 ※2台 目補正あり (外部配信系)	L3-SW固定型タイプB(AC・DC混在) ※2台目補正あり	台	1	36,070	36,070	
L3-SW撤去工 信濃川下流河川事務所		式	1		26,447	
1Gモジュール撤去 (不使用) (本線系)	1000BASE-X モジュール	組	1	2,403	2,403	
1Gインタフェース撤去 (不使用) 関 屋出張所向け (本線系)	1000BASE-X インタフェース(SFP) 1台 目	枚	1	2,403	2,403	
1Gインタフェース撤去 (不使用) 三 条出張所向け (本線系)	1000BASE-X インタフェース(SFP) ※2台 目補正あり	枚	1	1,716	1,716	
L3-SW撤去(不使用) (外部配信系)	L3-SW シャーシ型	台	1	19,925	19,925	
L3-SW設置工 関屋出張所		式	1		124,664	
L3-SW設置・調整 (本線系)	L3-SW固定型タイプA(AC・DC混在) ※1台目	台	1	51,529	51,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L3-SW設置・調整 ※2台 目補正あり (本線系)	L3-SW固定型タイプA(AC・DC混在) ※2台目補正あり	台	1	36,070	36,070	
DC分電盤 取付	ラック搭載型	台	1	37,065	37,065	
L3-SW撤去工 関屋出張所		式	1		19,925	
L3-SW撤去(不使用) (本線系)	L3-SW シャーシ型	台	1	19,925	19,925	
配管・配線工 関屋出張所		式	1		37,422	
屋内配線 ころがし	CV5.5mm2-2C	m	26	1,290	33,540	
屋内配線 ころがし	IV5.5mm2	m	3	353.5	1,060	
屋内配線 ころがし	付属電源ケーブル	m	3	940.9	2,822	
L3-SW設置工 三条出張所		式	1		87,599	
L3-SW設置・調整 (本線系)	L3-SW固定型タイプB(AC100V二重 化) ※1台目	台	1	51,529	51,529	
L3-SW設置・調整 ※2台 目補正あり (本線系)	L3-SW固定型タイプB(AC100V二重 化) ※2台目補正あり	台	1	36,070	36,070	
L3-SW撤去工 三条出張所		式	1		19,925	
L3-SW撤去(不使用) (本線系)	L3-SW シャーシ型	台	1	19,925	19,925	
配管・配線工 三条出張所		式	1		2,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線 ころがし	付属電源ケーブル	m	3	940.9	2,822	
L3-SW設置工 蒲原中ノ口水門管理所		式	1		124,664	
L3-SW設置・調整 (本線系)	L3-SW固定型タイプA(AC・DC混在) ※1台目	台	1	51,529	51,529	
L3-SW設置・調整 ※2台 目補正あり (本線系)	L3-SW固定型タイプA(AC・DC混在) ※2台目補正あり	台	1	36,070	36,070	
DC分電盤 取付	ラック搭載型	台	1	37,065	37,065	
L3-SW撤去工 蒲原中ノ口水門管理所		式	1		19,925	
L3-SW撤去(不使用) (本線系)	L3-SW シャーシ型	台	1	19,925	19,925	
配管・配線工 蒲原中ノ口水門管理所		式	1		25,812	
屋内配線 ころがし	CV5. 5mm2-2C	m	17	1,290	21,930	
屋内配線 ころがし	IV5. 5mm2	m	3	353.5	1,060	
屋内配線 ころがし	付属電源ケーブル	m	3	940.9	2,822	
システム・インテグレーション		式	1		3,419,680	
システムインテグレーション	大型L3SW: 1台、小型L3SW: 8台	式	1		3,419,680	
機能設定(VLAN)本線系L3 信濃川下流河川事務所	大型L3SW(シャーシ型)	台	1	46,436	46,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
装置設定（更新）	小型L3SW（ボックス型）	台	4	136,086	544,344	
装置設定（更新） ※同一場所補正あり	小型L3SW（ボックス型）※同一場所補正あり	台	4	95,220	380,880	
機能設定（ルーティング設計2）	小型L3SW（ボックス型）	台	4	125,342	501,368	
機能設定（ルーティング設計2） ※同一場所補正あり	小型L3SW（ボックス型）※同一場所補正あり	台	4	87,740	350,960	
機能設定（VLAN）	小型L3SW（ボックス型）	台	4	46,436	185,744	
機能設定（VLAN） ※同一場所補正あり	小型L3SW（ボックス型）※同一場所補正あり	台	4	32,509	130,036	
機能設定（冗長化）	小型L3SW（ボックス型）	台	4	51,778	207,112	
機能設定（冗長化） ※同一場所補正あり	小型L3SW（ボックス型）※同一場所補正あり	台	4	36,249	144,996	
機能設定（マルチキャスト）	小型L3SW（ボックス型）	台	4	61,646	246,584	
機能設定（マルチキャスト） ※同一場所補正あり	小型L3SW（ボックス型）※同一場所補正あり	台	4	43,153	172,612	
機能設定（QoSの制御）	小型L3SW（ボックス型）	台	4	74,797	299,188	
機能設定（QoSの制御） ※同一場所補正あり	小型L3SW（ボックス型）※同一場所補正あり	台	4	52,355	209,420	
工場製品輸送工		式	1		103,955	
輸送工		式	1		103,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)	貸切2tクラス ～340km					
		式	1		103,955	
直接工事費						
		式	1		4,155,324	
共通仮設費						
		式	1		431,179	
共通仮設費						
		式	1		5,411	
技術管理費						
		式	1		5,411	
電気通信施設DB(ETAシステム登録用) データ作成費	4 装置					
		式	1		5,411	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		425,768	
純工事費						
		式	1		4,586,503	
現場管理費						
		式	1		1,991,559	
機器間接費						
		式	1		11,932,447	
技術者間接費						
		式	1		6,192,537	
機器管理費						
		式	1		5,739,910	
工事原価						
		式	1		18,510,509	
一般管理費等						
		式	1		4,083,067	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		87,750,000	
消費税相当額		式	1		8,775,000	
工事費計		式	1		96,525,000	